
D.D.G.  833

 

                                                                   REGIONE SICILIANA

  ASSESSORATO BENI CULTURALI ED IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  ED IDENTITA' SICILIANA

                        IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO            il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 

           Siciliana, approvato con D.P.R.S. N° 70 
VISTO            il D.P.R. 30 agosto 1975 n° 637 recante norme di attuazione dello statuto della Regione   

           Siciliana in materia di tutela del paesaggio, delle antichità e belle arti
VISTA            la L.R. 7 novembre 1980 n° 116;
VISTO            il “Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di            

           cui all'art. 18 c.4 della L.r. 22 dicembre 2005 n° 19;
VISTA            la nota prot. N° 1309/EP del 16/09/2013  dell'Ente Parco Minerario Floristella - 

Grottacalda che trasmette la delibera n° 77 del 12/09/2013 con la quale si approva il Conto 
Consuntivo relativo all'anno 2012; 

VISTA            la nota prot. N° 59231 del 24/12/2013  con la quale questo Dipartimento chiede, ai sensi 
           dell'art. 53 c.13 della L.R. N° 17/04, il parere in ordine alla delibera sopra citata del Presidente 
           dell'Ente Parco Minerario Floristella;  

VISTA            la nota prot. N° 7959 del 17/02/2014 con la quale il Servizio Vigilanza del Dipartimento 
           Bilancio e Tesoro esprime parere negativo all'approvazione da parte di  questo Organo 
           Tutorio del rendiconto Generale per l'esercizio finanziario 2012 dell'Ente Parco Minerario 
           Floristella – Grottacalda; 

VISTE            le note prott. N. 459 del 01/04/2014, N. 1002 del 04/07/2014 e N. 1120 del 31/07/2014 con le 
           quali l'Ente  trasmette la documentazione  giustificativa richiesta da questo Organo Tutorio con 
           nota prot. N° 10.000 del 03/03/2014, al fine di superare le osservazioni del Servizio Vigilanza;

VISTA            la nota prot. N°  41755 del 29/09/2014 con la quale questo Dipartimento chiede al Servizio 
           Vigilanza sopra citato chiarimenti in merito alla propria competenza sulla vigilanza dell' Ente 
           Parco;

CONSIDERATO che a tutt'oggi la nota predetta non risulta riscontrata e pertanto possa considerarsi superata; 
CONSIDERATO che gli atti sopra detti acquisiti da questo Organo Tutorio possano far ritenere superati i 

rilievi evidenziati dal Servizio Vigilanza, a seguito del parere negativo espresso  ai sensi 
dell'art. 32 della L.r. 7/3/1997 n° 6;

      RITENUTO     pertanto di dovere procedere all'approvazione della sopra citata delibera n°77 del 12/09/2013   
         concernente il Rendiconto Generale dell'Es. Fin. 2012 dell'Ente   Parco Minerario Floristella –  
         Grottacalda; 



 

                                                                          D E C R E T A
                                                                                     

      Art. unico: Per i motivi esposti in premessa, è approvata e resa esecutiva la delibera n° 77 del 12/09/2013         
  con la quale il Presidente del dell'Ente   Parco Minerario Floristella – Grottacalda  approva  il          
  Rendiconto Generale dell'Esercizio Finanziario  2012. 
  Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell' art. 68 della L.R. 12/08/2014 N. 21.

   25 marzo 2015

                                                                                                       F.TO   IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                                Gaetano Pennino
                                                                                                                             

DECRETO CONSUNTIVOFLORISTELLA -2012.sxw


